
RAŠALUOTI  PIRŠTAI 
Nr. 1                             Vilniaus r.   Rukainių gimnazija Spalis, 2019 

 

Linkėjimai mokytojams 

IVG klasės mokiniai apie paskutinę 

Rugsėjo 1-osios šventę gimnazijoje 

 Kalba Rukainių pirmokai  

 Mokytojai taip pat turi būti 

uniformuoti? 

 Laiškas mokytojui 

 
             

Mokytojas – ypatinga profesija. Jis, savo 

mintimis, darbu, savo užsidegimu, gali nulemti 
tolimesnę mokinio gyvenimo kryptį. Tai – ne tik 
didelė dovana, bet ir atsakomybė bei nelengva 
užduotis. Tad norime palinkėti savo, ir visų kitų 
mokyklų mokytojams, stiprybės – kad net ir 
sunkiausioje situacijoje atrastumėte raktą į 
mokinio sąmoningumą. Taip pat – 
neišblėstančios kantrybės, džiaugsmo bei jausmo, 
jog jūsų mokinys kiekvieną pamoką yra jau 
žingsneliu arčiau tikslo, nei buvo prieš tai. 
Žingsneliu arčiau kito teisingo pasirinkimo savo 
gyvenime. 

Verta prisiminti puikią vokiečių literatūros 
klasiko Johano Volfgango Gėtės 

citatą: „Mokytojas, sugebantis įkvėpti 

mokinius nors vienam geram poelgiui, nors 

vienam puikiam eilėraščiui, padaro daugiau 

nei tas, kuris mūsų atmintį užpildo daugybe 

pagal pavadinimą ir formą suklasifikuotų 

dalykų”.  

Tad linkime visuomet atrasti kelią, kaip įkvėpti 
savo mokinį gerumui, nes tai – didžiausia ir 
sunkiausia mokytojo užduotis. 

Sėkmingų ir kūrybingų mokslo metų! 

 
 

 
 

 
TU esi MOKYTOJAS… 

Tu – Sokratas, raginantis jaunimą pažinti pasaulį per 
klausimus. 

 

Tu – H. K. Andersenas, daugybėje pasakų atskleidžiantis 

tiesą. 
 

Tau per vieną dieną tenka pabūti aktoriumi, draugu, 

slauge, gydytoju, treneriu, pamestų daiktų ieškotoju, 
pinigų skolintoju, taksistu, psichologu, tėvu, pardavėju, 

politiku, paslapčių saugotoju. 

 
Tu – paradoksas. Geriausiai kalbi atidžiai 

klausydama(s).  

 

Tavo didžiausi gabumai – iš mokinių pagarbiai priimti 
tai, ką jie duoda. 

 

Tavo tikslas – ne materialios vertybės, nors visada ieškai 
mokiniuose slypinčių lobių. Nuolatos bandai įžvelgti ir 

padėti prasmingai panaudoti kartais giliai po 

pralaimėjimų griuvėsiais pasislėpusius gabumus. 
 

Tu – kovotojas, kasdien kariaujantis prieš nuolatinį 

neigiamą požiūrį, baimę, abejingumą, prisitaikėliškumą 

ir apatiją. Laimei, turi puikius sąjungininkus: Intelektą, 
Smalsumą, Tėvų paramą, Individualumą, Kūrybingumą, 

Tikėjimą, Meilę ir Juoką.                 Pagal J. W. Schlatter 

 

 
 

 

 
 



                                          

IVG KLASĖS MOKINIAI  

APIE PASKUTINĘ RUGSĖJO 1-OSIOS ŠVENTĘ GIMNAZIJOJE 

 
Agnieška Krukovska: „Ko gero, šis naujųjų mokslo metų laukimas 
niekuo nesiskyrė nuo kitų. Nėra prasmės bėgti nuo to, kas tikrai įvyks, 

tad sugrįžti į mokyklos suolą norėjau. Be to, akys norėjo pamatyti iš 

vidaus atnaujintą mokyklą. Visai kitas dalykas – suprasti, kad ši rugsėjo 
1-oji mokykloje yra paskutinioji; kad vaikas užaugo ir tuoj įžengs į naują 

gyvenimo etapą. Ir nors dabar ketvirtadalis širdies jaučia kažin kokį 

džiaugsmą, likusioje dalyje yra jaučiami sentimentalūs jausmai, baimė ir 
net nežinomybė. Tačiau yra sakoma, kad paukštis, atėjus laikui, turi 

palikti savo namus, tad belieka susitaikyti su šiuo faktu ir džiaugtis 

kiekviena akimirka mokykloje bei susikaupti, mokytis, tobulinti save ir 

ieškoti savo kelio“.   

 

Norbert Krukovski: „Visą vasarą net negalvojau, kad ši rugsėjo 1-oji bus man paskutinioji šiose mokyklos 

sienose. Atėjęs į mokyklą, supratau, kad čia jau paskutinį kartą išgirsiu Mokslo metų pradžios skambutį. 
Stovėdamas ir žiūrėdamas į visus draugus, mokytojus, pradėjau jausti liūdesį, kaip klasės draugai vedė pirmokus, 

negalėjau patikėti, nes atrodo, kad ką tik mane taip vedė 12-okai, bet laiko nesustabdysi ir jis labai greitai bėga. 

Taigi, dabar beliko praleisti kuo smagiau paskutinius metus mokykloje”. 

 
Natalija Baklagina: „Šiais 

metais rugsėjo 1-osois šventė 

buvo ne tokia kaip anksčiau, nes 
aš supratau, kad man tai 

paskutinė tokio pobūdžio šventė. 

Tai buvo pirmas kartas, kai man 
norėjosi verkti ne dėl to, kad 

pasibaigė vasara ir vėl laikas eiti 

į mokyklą, o dėl to, kad šie metai 

šioj mokykloj man paskutiniai. 
Buvo labai sunku ir liūdna tai 

pripažinti, bet, deja, toks jau 

mūsų gyvenimas“.  
 

Ilona Krukovskaja: ,,Paskutinė rugsėjo 1-oji yra ir liūdna, ir linksma 

proga. Linksma dėl tos priežasties, kad tai paskutinieji mūsų mokslo 
metai ir po jų mes iškeliaujame į suaugusiųjų gyvenimą, kur nebus 

rūpesčių su paprastais mokslais ir pagaliau mes pradėsim mokytis to, 

kas mums patinka ir ko geidžiame. Tačiau liūdna proga, nes mes 

išeiname į kitas mokslo įstaigas, kuriose jau nebebus mūsų draugų, bei 
mes paliekame savo mokyklą, kurioje praleidome dauguma metų, 

kurioje liko daug prisiminimų bei įspūdžių“.  

 
Jovita Dakševič: „Štai ir prasidėjo rugsėjo 1-oji. Atrodė kaip įprasta, 

prasidėjo ir vėl naujųjų mokslo metų pradžia ir vėl reikės mokytis, 

daryti namų darbus ir anksti keltis. Bet kaip pagalvojau, kad tai 

paskutinis pirmasis skambutis ir aš jau esu IVG klasės mokinė, tai 
pasidarė šiek tiek baisoka. Taigi, manau, kad šiais metais reikės daug 

stengtis, kad pasiekčiau gerus rezultatus”. 

 
Lukaš Lokutijevski: „Visą vasarą negalėjau patikėti, kad tai mano 

paskutinieji mokyklos metai net per pirmą skambutį, ką ten sakyt, net 

dabar negaliu priprasti ir suvokti tai. Per pirmą skambutį aš supratau, 
kad tai mano pirmas ir paskutinis skambutis, kai klasiokai paėmė už 

rankos pirmokus, aš atsiminiau, kad ir mane irgi taip 12-okai vedė, 

laikas nejaučia gailesčio, jo nesustabdysi, taigi mėgaukitės šiuo maloniu laiku, kol jūs esat mokiniai“.   

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai2 



                                          

KALBA RUKAINIŲ PIRMOKAI  
                    

- Ar jums patinka būti pirmoje klasėje? 

- Taip!  

- Jums patinka jūsų klasės mokytoja?  

- Taip, labai! Ji graži. 

- Kokia jūsų mėgstamiausia pamoka? Kodėl? 

- Dailė ir technologijos, fizinio ugdymo pamoka, nes 

lengvos ir linksmos pamokėlės. 

- Kokia jūsų nemėgstamiausia pamoka? 

- Matematikos ir lietuvių kalbos pamokos. Sunku 

mokytis, daug rašyti. 

- Ar jūsų neskriaudžia vyresnių klasių mokiniai? 

- Ne, neskriaudžia. 

- Ar lengva mokytis? 

- Taip.Lengva... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-os klasės mokytoja Danuta Bojarovič sako, kad kiekviena diena – tai iššūkis skatinti, augti ir tobulėti 
kiekvieną ... Mokytojos tikslas – ne tik dėstomų dalykų žinios, bet ... „siekiu, kad mano pirmokai išaugtų 

atsakingos, kūrybiškos asmenybės.“ 

                              Interviu ėmė Evelina ir Donata  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai3 



REIKIA AR NEREIKIA MOKYKLINIŲ UNIFORMŲ? 

MOKYTOJAI TAIP PAT TURI BŪTI UNIFORMUOTI? 

  
Reikia ar nereikia mokyklinių uniformų? Tai amžinas ginčas, kuriame dalyvauja mokytojai, mokiniai ir jų 

tėvai. Uniformomis nepatenkinti dažniausiai būna mokiniai. Uniformų priešininkai kelia saviraiškos laisvės 

klausimą – jei visi mokiniai privalo rengtis vienodai, kaip jaunas žmogus gali pabrėžti savo individualumą? Be to, 
drabužio sukirpimo stilius nebūtinai taip pat gerai tinka visiems jį dėvintiems mokiniams. Nepaisydamos šių 

argumentų, dažnai mokyklos vis tiek reikalauja vilktis uniformas. Mokymo įstaigose labai svarbu tvarka, 

stengiamasi užkirsti kelią madų vaikymuisi. 

Daugelis mano, kad dėvėdami uniformas mokiniai jaučiasi vienos organizacijos – mokyklos – dalimi. Šitaip 
jie rengiasi ir darbui. Juk ne viena didelė įmonė reikalauja, kad darbuotojai dėvėtų uniformas. 

 

Mes, žurnalistai, esame įsitikinę, kad mokyklinė uniforma ne 

tik išsprendžia šitą problemą, bet ir padeda mokiniams sutelkti mintis į 

pagrindinį tikslą mokykloje – mokymąsi, be to, skatina labiau laikytis 

bendros mokyklinės tvarkos, ugdo priklausomybės mokyklos 

kolektyvui jausmą, galimybę pademonstruoti šią priklausomybę įvairių 

tarpmokyklinių renginių metu.  

 

Pasidomėjome, ką Rukainių gimnazijos mokiniai galvoja apie 

uniformas, sužinojome mokinių nuomonę apie uniformas mokytojams. 
                                          

 

MOKINIŲ ATSAKYMAI 

MOKYKLINĖ UNIFORMA 

1. Ar Jūs sprendžiate apie žmogų iš jo aprangos stiliaus?  
o Taip, jei jis yra keistas ir banalus  

o Ne, aš esu tolerantiškas(a) viskam  

o Man visiškai nerūpi  

 

2. Ar bandote ką nors išreikšti savo apranga?  
o Savo požiūrį  

o Savo nuotaiką  

o Nebandau išreikšti nieko  

 

3. Ar Jūs iš vakaro pasiruošiate drabužius, kuriuos vilkėsite rytojaus dieną?  

o Taip, ir labai atidžiai  

o Kartais, kai žinau, kad kita diena bus labai svarbi  

o Niekada  

 

4. Ar noriai vilkite mokykloje uniformą?  
o Ne, nes uniformos nemadingos  

o Taip, tai daug patogiau  

o Man jokio skirtumo  

 

5. Kaip manote, ar mokyklinės uniformos užgožia mokinio individualumą?  
o Taip, ir labai  

o Ne, mokykloje didžiausią dėmesį reikėtų skirti mokslams  

 

6. Kokios spalvų paletės mokyklinę uniformą mieliau rinktumėtės?  

o  Pastelinės, nekontrastingos (pilki atspalviai)  

o  Ryškios, kontrastingos spalvos (raudona – juoda)  

o  Mokyklinės atributikos spalvos (balta - juoda)  

 

 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai4 



RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE – UNIFORMOS IR MOKYTOJAMS? 

MOKINIŲ ATSAKYMAI 
Ar norėtumėte, kad mokytojai taip pat būtų uniformuoti? 

o Taip 

o Ne  

 

Kokios spalvų paletės mokytojų uniforma mieliau 

atrodytų? 

o Pastelinės, nekontrastingos (pilki atspalviai)  

o Ryškios, kontrastingos spalvos (raudona – juoda)  

o Mokyklinės atributikos spalvos (balta - juoda)  

 

IŠVADA. RUKAINIŲ GIMNAZIJOS MOKINIAI NORĖTŲ MATYTI UNIFORMOMIS 

VILKINČIUS PEDAGOGUS!!! 

                   
                       

RUKAINIŲ GIMNAZIJOS MOKYTOJAI APIE UNIFORMAS 

AR NORĖTUMĖTE, KAD JŪS MOKYKLOJE TAIP PAT  BŪTUMĖTE UNIFORMUOTI? 
o Taip 

o Ne  

Kodėl?  

 Mokytojų aprangos kultūra taip pat svarbi, nes jie ugdo moksleivių estetinį suvokimą, etiketo, 

dalykinio bendravimo išmanymą.  

 Uniformos sulygina, nebelieka rungtyniavimo dėl prekės ženklo. 

 Trečdalis mokytojų taip pat pritarė šiai idėjai, tik aiškino esą įsitikinę, kad jų uniformos nuo 

moksleivių turėtų skirtis spalvomis  

 Nedidelė dalis kalbintų mokytojų buvo griežtai prieš – hierarchijos sumenkimas jiems atrodė 

skaudus smūgis autoritetui. 

KOKIOS SPALVŲ PALETĖS MOKYTOJŲ UNIFORMA MIELIAU 

ATRODYTŲ? 

o Pastelinės, nekontrastingos (pilki atspalviai)  

o Ryškios, kontrastingos spalvos (raudona – juoda)  

o Mokyklinės atributikos spalvos (balta - juoda)  

 

Taigi, ir mokytojai, ir mokiniai mano, kad uniforma Rukainių gimnazijoje 

turėtų būti privaloma visiems, mokytojams – taip pat. 

Rukainių gimnazijos mokiniai nusprendė pristatyti uniformų mokytojams kolekciją. Projektuodami 

uniformas mokytojams, mokiniai atsižvelgė į medžiagas, spalvas. Drabužių konstrukcijos nesudėtingos, 

detalėmis stengiamasi uniformai suteikti originalumo. Pristatome sukurtų modelių fotosesiją!  

MYLIMI MŪSŲ GIMNAZIJOS MOKYTOJAI, išsirinkite gražiausią ir labiausiai patikusią uniformą, 

balsuokite už ją! Rezultatai bus paskelbti kitame ”Rašaluotų pirštų” numeryje. 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai5 

 

 



RUKAINIŲ GIMNAZIJOS MOKINIAI PRISTATO  

10 UNIFORMŲ KOLEKCIJĄ MOKYTOJAMS 

Nr. 1     IVG kl. (Jovita  ir Norbert) 

 

Nr. 2       IG kl. (Agnieška) 

 

Nr. 3   IIG kl. (Beata) Nr. 4 IIIG kl. 

 

 

 
 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai6 



UNIFORMŲ KOLEKCIJA MOKYTOJAMS 

5a klasė 

      Nr. 5 Dorota                                                                                           Nr. 6   Karolina  

 

 

   7a klasė 

Nr. 7   Agnieška                                                                                   Nr. 8    Patricija  

  

Nr. 9           6a kl. (Maryja ir Aliona) Nr. 10        8a kl. 

 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai7 



TRUMPAS IŠMINTINGAS PASAKOJIMAS 

 

LAIŠKAS MOKYTOJUI  

Nemažai rašiau laiškų: mamai, giminėms, 

draugams, seneliams… Bet rašyti Mokytojui 

dar nė karto neteko. Niekada nepagalvojau, ką 

galėčiau Jam pasakyti… 

Per vienuolika metų matau Mokytojų veidus, pažįstamus ir kaskart 

naujus. Būdavo visokių mokytojų: ir mylimų, ir nelabai mėgstamų. 

Ne kartą pastebėjau, kad, tik netekus kurio nors Mokytojo, 

suprasdavau, koks Jis buvo geras ir kaip mes visi Jo neįvertindavome ir nesuprasdavome, kol Jis buvo 

greta mūsų. Ir kaip skaudžiai pajusdavome, kad netekome kažko brangaus… 

Net vienuolika metų prabėgo mokykloje. Ir dabar, kai netrukus teks palikti jau antraisiais namais tapusią 

klasę, mintimis nejučiom grįžti atgal… Pirmoji mokytoja, rūpestinga ir švelni, kaip 

mama, pirmosios raidės, taip kruopščiai išraitytos tarp tiesių sąsiuvinio eilučių. O kiek 

naujų draugų, kiek žinių įgyta per tuos metus! Čia prabėgo pirmoji meilė, pirmi 

nusivylimai. Ir pamokos… Jos man dabar iškyla kaip viena didelė pamoka. Kiek 

daug mokytojų dalijosi savo gyvenimo patirtimi, atskleisdavo vis kažką naujo ir 

nežinomo. Ir tikriausiai gerai, kad Jų buvo tiek daug, nes kiekvienas Mokytojas 

ateidavo su savo požiūriu ir palikdavo kažką nepakartojamo. Negaliu pamiršti dėmesingo 

Mokytojo žvilgsnio, kuris supdavo mane klasėje. Ir būdavo labai gera, kai Jis suprasdavo, kad man be 

galo liūdna, todėl atsakinėti būtų sunku. Ir nepykdavo, kai linksmų naujienų pilna nesulaukdavau 

pamokos galo ir trukdydavau pasakoti rašytojo biografiją. Jis suprasdavo, nes tai – Mokytojas.  

Tai tik Tu, Mokytojau, dovanoji visiems mums skriaudas, kai kiti žmonės įpratę neatleisti niekam, ir 

išdaliji save tūkstančiams, kai dauguma siekia naudos tik sau. Kas daugiau gali laukti, kai visi pamiršta, 

tikėti, kai visi nusigręžia? Tu čia, šalia mūsų, – paprastas, bet kartu nežemiškas. Tai Tu man 

padėjai parašyti pirmą žodį: „Mama“, su Tavo pagalba aš įsidėmėjau daugybę 

šalių su jų sostinėmis, Tu man papasakojai apie Didžiuosius Lietuvos 

kunigaikščius, o šiltą, vėlyvą vakarą, žiūrėdama į dangų, aš surasiu tarp 

daugybės žvaigždžių ir Šiaurinę žvaigždę, ir Grįžulo Ratus… Ir dar daug 

daug ko aš išmokau, nes Tu man padėjai. Kiek dabar daug aš žinau, palyginti 

su pirmokėliais, nes Tu, Mokytojau, nepagailėjai žinių. Tu atidavei man ir mums visiems dalelę savo 

širdies. Už tai visi mes Tau dėkingi, Mokytojau.“  

 
 
 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 

 
 

 

 
 

 

 

“Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 
Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros  mokytoja Lilija Jeremejeva, IG klasės mokiniai: Monika Pranskūnaitė, Elžbieta 

Turenko, Inesa Stankevič, Viktorija Pozniak, Agnieška Lokutijevska, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Ernest Kuckevič, 

Kšyštof Mikulinas. 

 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 


